
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 104 del 04.05.2017 

1

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 104  del 04.05.2017  

 

 

OGGETTO 

 

CONCESSIONE PATROCINIO, USO IMMOBILI, ATTREZZATURE  E SUOLO PUBBLICO GRATUITO PER 

INIZIATIVA  “PUNTI DI FUGA” PREVISTA PER IL GIORNO 14 MAGGIO 2017 

 

L'anno 2017 addì  4 (quattro) del mese di maggio  alle ore 17,00 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, 

sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Segretario, dr.ssa Maria D’Alfonso. 

 

 Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara  X 

CIAPPI Roberto  X VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA 

 

Vista la richiesta pervenuta in data 27.04.2017 da parte dell’accademia Musicale di San Casciano, con 

la quale si richiede  il patrocinio dell’Amministrazione Comunale in relazione all’iniziativa “Punti di 

Fuga” prevista per il giorno 14 maggio 2017; 

 

Dato atto che l’iniziativa raggruppa diverse associazioni culturali sancascianesi oltre all’Accademia 

Musicale (Centro Danza Chianti, Teatro dei Passi, Corpo Musicale Oreste Carlini e Coro Quodlibet) e 

che, sotto questo aspetto, recepisce ed attua le indicazioni più volte fornite dall’Amministrazione 

Comunale circa la necessità di collaborare e rendere sempre più stretti i legami tra i diversi soggetti 

che operano sul territorio in ambito culturale; 

 

Dato atto altresì che l’iniziativa, che prevede un evento itinerante che si snoderà tra la Torre 

dell’Acqua, la Chiesa del Suffragio, Piazza Pierozzi e Piazza Arti e Mestieri, ha come scopo la 

valorizzazione di alcuni luoghi del centro storico  è finalizzata a stimolare e diffondere l’interesse per 

le diverse forme di attività e di produzione artistica presenti sul territorio; 

 

Ritenuto pertanto, in considerazione dei suoi particolari contenuti e delle complessità che presenta,  

di concedere il patrocinio dell’Amministrazione Comunale, l’uso gratuito degli immobili e delle aree 

di proprietà comunale interessati e la concessione di un contributo straordinario a sostegno della 

manifestazione, quantificato in euro 1.000,00; 

 

Dato atto che il soggetto richiedente si farà carico di organizzare autonomamente l’evento, 

provvedendo alle spese connesse alla pubblicizzazione; 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 104 del 04.05.2017 

2

 

Acquisiti i seguenti pareri favorevoli, richiesti ed espressi ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. 267/2000: 

- responsabile del Servizio Vicesegretario Segreteria Comunicazione Cultura e Sport, in ordine 

alla regolarità tecnica 

- responsabile dell’Ufficio Ragioneria e contabilità, in ordine alla regolarità contabile 

 

 Con voti unanimi resi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

Per i motivi in premessa riportati,  

 

1. di concedere alla manifestazione  “Punti di Fuga” prevista per il giorno 14 maggio 2017 ed 

organizzata dall’Accademia Musicale in collaborazione con il Centro Danza Chianti, Teatro dei 

Passi, Corpo Musicale Oreste Carlini ed il Coro Quodlibet, il patrocinio dell’Amministrazione 

Comunale, l’uso gratuito degli immobili e delle aree di proprietà comunale interessati (Torre 

dell’Acqua, Chiesa del Suffragio, Piazza Pierozzi, Piazza Arti e Mestieri e le vie del Centro 

storico del Capoluogo) nonché l’uso gratuito della dotazione e delle attrezzature tecniche 

necessarie; 

 

2. di riconoscere altresì, in considerazione della complessità dell’iniziativa e dei numerosi 

soggetti coinvolti, la concessione di un contributo straordinario a sostegno della 

manifestazione, quantificandolo in euro 1.000,00; 

 

3. di dare atto che restano di competenza degli organizzatori le spese riferibili alla realizzazione 

del materiale pubblicitario; 

 

4. di dare atto che è fatto salvo l'obbligo del richiedente alla presentazione delle istanze per 

l'ottenimento di tutte le autorizzazioni previste dalle norme vigenti per l'iniziativa in 

questione; 

 

5. di dare comunicazione della presente deliberazione al soggetto richiedente, a cura dell'ufficio 

responsabile del procedimento; 

 

6. di comunicare altresì in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, 

contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 125  del D.Lgs.  267/2000, 

 

Infine, con separata ed unanime votazione, 

 

DELIBERA altresì 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 al fine di consentire la pubblicizzazione dell’iniziativa. 

 

 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  104 del  04.05.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr.ssa Maria D’Alfonso 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 10.05.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 10.05.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 10.05.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 04.05.2017  

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P., 10.05.2017 

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

 


